136, inciso i, da lei no 14.133/21, e em face da justificativa constante no processo
23479.002519/2023-14:
1.1. Alterar as cláusulas primeira e quinta em virtude do reajuste de 7,53% sobre o saldo
contratual, com base na variação do índice incc, entre 04/2024 e 03/2025, totalizando uma
variação de r$ 1.392.147,84 (um milhão, trezentos e noventa e dois mil, cento e quarenta
e sete reais e oitenta e quatro centavos), atualizando o valor total do contrato para r$
22.716.791,11 (vinte e dois milhões, setecentos e dezesseis mil, setecentos e noventa e um
reais e onze centavos).. Vigência: 04/11/2024 a 04/05/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 22.716.791,11. Data de Assinatura: 15/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/10/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 17/2025 - UASG 158718

Número do Contrato:

[...]

a variação dos custos pleiteada, retroativa à data base do orçamento o qual a proposta
está vinculada, e em face da justificativa constante no processo 23479.012080.2022-49:
1.1. Alterar as cláusulas cláusula primeira e a cláusula terceira em virtude de repactuação
de 3,78% totalizando uma variação de r$ 30.068,26 (trinta mil, sessenta e oito reais e vinte
e seis centavos), atualizando o valor anual estimado do contrato para r$ 825.842,37
(oitocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos)..
Vigência: 27/07/2023 a 27/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 825.842,37.
Data de Assinatura: 04/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/12/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO

EDITAL Nº 34, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2025

[...]

termos da Orientação Normativa nº 5 de 21 de fevereiro de 2013, do MPOG, e arts. 46 e
47 da Lei nº 8.112/1990, nos autos do Processo Administrativo 23282.005752/2015-38,
NOTIFICA, pelo presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, EMANOEL
MARQUES FREITAS, CPF nº ***.803.243-**, para pagar o valor de R$ 1.396,56 (mil e
trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos, no prazo de 30 (trinta) dias,
sob pena de inscrição no Cadin (Lei nº 10.522/2022) e cobrança judicial. O interessado
pode solicitar informações, cópias e guia para pagamento no endereço eletrônico
https://portal.unila.edu.br/ ou pelo e-mail:

[...]

quais serão alocados na forma do plano de trabalho, parte integrante do projeto do
curso, e serão arrecadados diretamente em conta bancária específica da FUNTEF-PR. 3.2
A previsão de arrecadação para a execução do objeto que trata este instrumento,
conforme consta do projeto de abertura do curso, era de R$ 365.850,00 (trezentos e
sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais) e após inclusão de planilha pós-
matrícula, doc. SEI 5263401, este valor passa a ser de R$ 271.000,60 (duzentos e setenta
e um mil reais e sessenta centavos). 3.3 Para o ressarcimento do uso da sua marca, das
instalações e infraestrutura, a FUNTEF-PR recolherá, via guia de recolhimento da união
(GRU) na conta única da UTFPR o valor referente à R$ 8.130,02 (oito mil, cento e trinta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Unifesp
Realçar

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

[...]

onerosa de uso e exploração comercial de áreas próprias e dependências já existentes,
localizadas no Campus JK da UFVJM, em Diamantina- MG, considerando o período de
novembro de 2022 a setembro de 2025. O valor mensal corrigido do contrato passará de
R$ 852,13 (oitocentos e cinquenta e dois reais e treze centavos) para R$ 869,64 (oitocentos
e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).. Vigência: 28/09/2024 a 27/09/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.435,68. Data de Assinatura: 13/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/10/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2025 - UASG 153036